СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2019 г. № 170
с. Истобное

О внесении изменений и

дополнений в Устав Истобинского

сельского поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях

приведения Устава Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области в соответствие с

действующим законодательством, Совет народных депутатов Истобинского

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской

области р е ш и л :

1. Внести в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области изменения и дополнения

согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Воронежской области для

государственной регистрации в порядке, установленном федеральным

законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных

депутатов Истобинского сельского

поселения от «27» июня 2019 года

№170

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ИСТОБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статью 7 Устава внести следующие изменения:

1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов;».

1.2. Пункт 19 дополнить словами «, направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на

территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленными

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами

(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации.».

2. В пункте 14 части 1 статьи 8 Устава слова «мероприятий по отлову

и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

3. В части 4 статьи 19 Устава слова «по проектам и вопросам,

указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.

4. Часть 2 статьи 27 Устава дополнить подпунктом 22.1 следующего

содержания:

« 22.1) утверждение порядка установки памятников, мемориальных

досок и иных памятных знаков;».

5. В часть 2 статьи 33 Устава внести следующие изменения:

5.1. В пункте 2 слова «садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов,» исключить;

5.2. В пункте 2 после слов «политической партией,» дополнить словами

«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

consultantplus://offline/ref=C632C8683E9E1393D5CA11F6E812BCBB1097EB40E977F8FB49A7DAC13B066200C4F112A51FF99EDACF341515C8aElDG
consultantplus://offline/ref=29263E2BB38114F810767E3E53D9E4C54EE4F0074EFC098E01110F406F28E8EEFEECE4CDE5E4D7362CCCAAAC9946C5B5B1E4918EEDE7I1H

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района

Воронежской области

______________В.И. Аристова

27 июня 2019 года

АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

27.06.2019 года №170 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области»

Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского

поселения.

2. Асеева Юлия Николаевна, старший инспектор администрации

Истобинского сельского поселения.

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы

администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения.

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

27.06.2019 года №170 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области»

путём вывешивания для всеобщего ознакомления:

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384,

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

27.06.2019 года №170 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области» доведено до сведения в трудовых коллективах.

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым

экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Асеева Ю.Н.       ____________

3. Коршикова О.А. ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________